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Betriebe

Sémtliche Betriebe
darunter
Volkseigene Gliter

Landwirtschaftliche Produktions-

genossenschaften

(genossenschaftliche und
personliche Viehhaltung)..

darunter Typ 111

Samtliche Betriebe
darunter
Volkseigene Guter

Landwirtschaftliche Produktions-

genossenschaften

(genossenschaftliche und
personliche Viehhaltung)..

darunter Typ I11
Zwischenbetriebliche Ein-

richtungen........cccccvnnae

IX. Landwirtschaft und Xahrungsguterwirtschaft

28. Viehbestand in GroRvieheinheiten

Insgesamt

5169 277

412 543

4 538 285
3 315 759

5 144 890

466 046

4 467 836
3538 738

63 910

Stand Jahresende

Rinder

Viehbestand

darunter nach Tierarten

Schweine

Grofvieheinheiten

1968
3 695 298

269 200

3 360 433
2427 293

1969

3 739 863

284 752

3 365 852
2 640 276

39 462

1

1

097 695
110 941

877 679
690 922

081 094

152 806

849 527
716 144

20 894

Schafe

175 084

23 763

139 061
117 444

166 390

22 350

130 346
114 797
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29. Viehbesatz je 100 Hektar landwirtschaftlicher Nutzflache nach Bezirken

Jahr
Bezirk

1938 ...
1950
1955
1960
1961
1962
1963 ...
1964
1965
1966
1967
1968
1969 ...

Hauptstadt Berlin
Rostock..
Schwerin

Neubrandenburg.
Potsdam..

Suhl .
Dresden..
Leipzig....
Karl-Marx-Stadt.

Rinder
Ins- darunter
gesamt Kuhe
54,9 29,2
55,4 24,8
58,0 32,4
72,8 33,9
70,9 33,8
70,5 32,7
72,4 33,0
735 335
74,9 34,1
77,5 34,6
79,3 34,6
80,9 34,3
82,1 34,4
127,9 434
76,6 32,1
75,8 32,7
68,8 28,1
76,1 30,5
72,7 28,0
83,1 36,8
73,2 28,6
72,2 28,0
79,1 33,7
109,4 49,0
94,2 39,7
109,3 49,7
96,0 40,3
114,2 52,9

Stand Jahresende

Vichbcsatz je 100 Hektar landwirtschaftlicher Nutzflache

Schweine Schafe
darunter
darunter

Ins- Ins-

gesamt Zucht- Zucht- gesamt Mutter-
sauen eber schafe
Stick

85,7 6,2 26,5 155

87,4 6,8 0,2 16,6
139,3 10,8 0.4 27,9 13,3
129,5 13,8 0,5 314 13,0
138,1 11,5 0,5 30,1 11,6
125,8 13,0 0,5 28,0 11,0
145,8 12,7 0,5 29,8 11,0
137,5 11,9 05 31,0 10,8
139,6 13,0 0,5 30,9 10,3
146,8 13,5 0,5 30,4 9,7
146,3 13,6 0,5 28,7 91
150,8 14,2 0,6 28,4 9,0
146,6 139 0,5 26,9 8,9

Nach Bezirken 1969

285,7 16,1 1,0 47,7 13,1
141,0 14,5 0,6 17,1 59
1248 12,1 0,5 9,7 39
132,7 13,1 05 18,5 59
138.1 13,6 0,5 15,0 4,5
1458 16,1 0,5 23,3 7,2
139,1 12,8 0,5 14,5 a4
156,5 13,7 0,6 37,4 11,3
175,2 15,9 0,7 54,5 16,6
161,9 14,6 0.6 51,1 18,9
160,1 15,3 0,5 25,0 9,7

91,3 6,4 0,2 29,4 13,9
1359 13,1 0,5 20,8 6,7
178,6 16,8 0,7 323 9.5
134,4 133 0,4 20,8 79

Pferde

123
11,1
10,3
7,0
6,3
58
53
4,8
4,3
3,9
3,5

23

4,6
23
23
2,2
2.3
2,3
29
2,1
19
12
2,8
2,4
2,9
2,4
37

Pferde

184 621
8 631

153 090
73 045

144 834

6 131

115 774
61 825

302

Lege-
hennen

165,3
133,6
339,9
437,9
356,5
338,9
3515
385,4
408,9
399,9
399,5
3957
401,0

552,8
384,8
3313
287,6
407,6
4015
4345
3612
458,2
402,9
475,5
343,6
471,9
516,3
466,4



